Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от  08.12. 2021                                                                                                  № 304

г.Окуловка

Об информировании обучающихся о сроках и местах подачи заявлений
для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в 2022 году

В соответствии с приказами министерства образования Новгородской

области № 1414 от 01.12.2021 «Об утверждении срока и мест подачи

заявлений для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в 2022

году»,  № 1424 от 02.12.2021 «О внесении сведений об участниках итогового

собеседования по русскому языку в региональную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

обеспечить:

1.1. Размещение приказа министерства образования Новгородской

области № 1414 от 01.12.2021 «Об утверждении срока и мест подачи

заявлений для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в 2022

году» на официальных сайтах общеобразовательных организаций в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2. Прием заявлений от обучающихся на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку не позднее чем за две недели до начала

проведения итогового собеседования по русскому языку;

1.3. Регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по

русскому языку в муниципальных общеобразовательных организациях в день

поступления заявления от участников итогового собеседования по русскому

языку.

2

1.4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста комитета образования Администрации Окуловского

муниципального района О.В. Семенову.

Председатель комитета                                                             А.П. Гончарова